
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                               14904/ZP/2010-Čr                           30.08.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Sklad kapalných hnojiv Lázně 

Bělohrad“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Sklad kapalných hnojiv Lázně 

Bělohrad“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl 

vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Lázně Bělohrad a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Objem nádrží: 3 x 578 m
3
 + 1 x 578 m

3
 (rezerva) = 2312 m

3
 

                       3 x 751,4 t + 1 x 751,4 t (rezerva) = 3006 t  

Objem havarijní vany: 825m
3 

celkový  

 

Charakter záměru:  

Cílem je vybudování skladu kapalných hnojiv. Nově umístěné nádrže budou napouštěny 

z auto-cisteren. Výdej je prováděn formou stáčení do nádrží postřikovačů nebo převozních 

cisteren zákazníků. Nádrže jsou umístěny v nepropustné záchytné vaně, která bude sloužit pro 

případ eliminace havárie nově umístěné nádrže o vyšší kapacitě.  

Skladovaným hnojivem bude DAM 390 určeným pro další prodej zákazníkům se stáčecím 

místem bezprostředně přiléhajícím k nádržím.  

V areálu Agropodniku a.s. Jičín jsou skladována i další pevná hnojiva a jiné látky pro 

zemědělskou výrobu: Amitos 1009, LAS 27, ledek vápenatý, Cererit, LAV 27, vápenitý 

dolomit, draselná sůl, síran amonný, EPSO Rop (hořká sůl), NPK a vápenec krmný 

a podobně.  

Kumulace v rámci provozu areálu – tam kde je to nezbytné z hlediska vlivů na životní 

prostředí, je areál hodnocený jako celek.  

Kumulace se záměry jiných subjektů – severně od areálu se nachází průmyslová zóna, jižně 

od areálu je dle územního plánu VÚC okresu Jičín plánovaná rozvojová plocha nadmístního 

významu pro podporu ekonomického rozvoje (výroba, výrobní služby, sklady).  

Umístění záměru vyplývá z dispozice areálu, kde jsou dostatečné volné plochy pro 

vybudování skladovacích kapacit. Rovněž je u lokality zajištěna dopravní obslužnost 

a administrativní a sociální zázemí ve stávajících prostorách.    

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Lázně Bělohrad 

Katastrální území: Dolní Nová Ves 

Pozemky: stavební parcely č. 223/4, 223/3, pozemkové parcely č. 157/2, 157/18 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení stavby: 2011  

Dokončení stavby: 2013  
 



3 

Oznamovatel: Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín 

 

 

Závěr: 

Záměr „Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad“ naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Sklad kapalných 

hnojiv Lázně Bělohrad“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 

a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 04.08.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 16.08.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 12.08.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 18.08.2010, 

- Zemědělská vodohospodářská správa, oblast povodí Labe – pracoviště Jičín, 16.08.2010, 

- Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Český inspektorát lázní a zřídel,  

  ze dne 18.08.2010. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) a Zemědělské vodohospodářské 

správy, oblast povodí Labe – pracoviště Jičín, vzneseny připomínky k předloženému 

oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci záměru.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve svém vyjádření ze dne 16.08.2010 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1012083.001/10/KDR) požaduje: 

- zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s § 39 zákona 254/2001 Sb., o vodách 

a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

- vypracovat „Plán opatření pro případ havárie“ podle vyhlášky č. 450/2005, Sb., 

o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, ve znění 

pozdějších předpisů, 

- při respektování výše uvedených podmínek a dodržení podmínek opatření navržených 

k prevenci, snížení  a kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí v kapitole D.IV. 

oznámení, které musí být i nadále respektovány v následujících stupních projektové 

dokumentace a zahrnuty jako podmínky návazných správních řízení, nemá k realizaci záměru 

dalších připomínek. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

V oznámení záměru v kapitole „IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 

případně kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou na straně 31 a 32 uvedena 

opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů pro oblast 

ochrany vod, a to pro fázi územně plánovacích a projektových opatření, pro fázi výstavby, 

resp. provozu stavby. 



4 

Další podmínky ČIŽP, které nejsou uvedeny v opatřeních navržených z hlediska ochrany vod 

k prevenci, eliminaci a minimalizaci účinků na životní prostředí uvedených v předloženém 

oznámení (viz  předcházející odstavec), nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na 

životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle 

zvláštních právních předpisů. 

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“), ve svém vyjádření ze 

dne 16.08.2010 (čj. ČIŽP/45/IPP/1012083.001/10/KDR) upozorňuje na nesprávně uvedené 

údaje, které se týkají způsobu třídění a shromažďování odpadů, zabezpečení odpadů před 

znehodnocením, odcizením, únikem, atd. Dále ČIŽP – odpadové hospodářství doporučuje 

doplnit do kapitoly D.IV. opatření „V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci 

druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doložit  způsob jejich využití resp. 

odstranění“. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující: 

V oznámení v kapitole „IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 

kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ je na straně 31 uvedeno v opatřeních pro 

fázi výstavby, resp. provozu záměru: 

Fáze výstavby  

V prostoru staveniště a následně při provozu vyloučit odstranění odpadů spalováním, 

popřípadě zahrabáváním a ukládáním do terénních nerovností staveniště. Odpady ukládat 

tříděné a následně s nimi nakládat v souladu s platnou legislativou. 

Fáze provozu stavby 

Vést předepsanou evidenci odpadů v souladu se zákonem o odpadech a navazujícími 

vyhláškami zabezpečit smluvně nakládání se všemi odpady, zejména nebezpečnými, 

oprávněnou firmou. 

Způsob třídění a shromažďování odpadů, zabezpečení odpadů před znehodnocením, 

odcizením, únikem, atd. bude podrobně řešen v navazujících řízeních. Doporučení ČIŽP – 

odpadové hospodářství doplnit do kapitoly D.IV. opatření „V rámci žádosti o kolaudaci 

stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v procesu výstavby a doložit  

způsob jejich využití resp. odstranění“ bude respektováno v navazujících řízeních. 

Při nakládání s odpady bude postupováno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti 

odpadového hospodářství. ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

 

Zemědělská vodohospodářská správa, oblast povodí Labe – pracoviště Jičín (dále jen „ZVHS 

Jičín“) ve svém vyjádření ze dne 16.08.2010 (čj. OPL/PJC/599/10) souhlasí se záměrem, 

pokud nádrže budou zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k úniku nebezpečných látek do 

okolního terénu, ať průsakem nebo přelitím. 

Krajský úřad k vyjádření ZVHS Jičín uvádí následující: 

V oznámení záměru v kapitole D.I.4 na straně 28 je uvedeno: 

- Kvalita povrchových a podzemních vod bude nedotčena, to souvisí s prevencí opatření, 

které by mohly způsobit kontaminaci tekutými odpady, případně ropnými látkami z vozidel 

při přepravě při havárii. Tato situace se nepředpokládá, nelze ji však nikdy vyloučit, proto 

pro tyto případy bude nutno aktualizovat havarijní plán. 

- Sklady a jímky budou vodotěsné, zajištěné a kontrolované dle platných vodohospodářských 

předpisů. 

- Vlivem posuzovaného záměru nedojde k zásahům do zvodnělé části kolektoru ani jiným 

změnám ovlivňujícím hydrogeologické poměry. 

Nádrže určené ke skladování kapalných hnojiv včetně havarijní vany budou odpovídat 

požadavkům na nakládání se závadnými látkami v souladu s § 39 zákona 254/2001 Sb., 

o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pro případ 



5 

havárie bude zpracován (aktualizován) „Plán opatření pro případ havárie“ podle vyhlášky 

č. 450/2005, Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 

plánu, ve znění pozdějších předpisů.  

ZVHS Jičín nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Sklad kapalných hnojiv Lázně Bělohrad“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 

zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

   

                                                                                                

 

 

 

                                                    v. z. Ing. Tomáš Morávek 

     

                                                                                               Dr. Ing. Richard Veselý         

                                                                                          vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k čj.: 14904/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín,  

     Revoluční 1076, 506 15 Jičín          

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Lázně Bělohrad, Náměstí K.V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

5) Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4,  

    128 01 Praha 2 

 

Oznamovatel: 

Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Jičín, Jarošovská 103,  

    506 01 Jičín  


